
令和 7 年 1 月 6 日  

会 員 各 位 

（産業廃棄物処理業者の皆様へ）  

 

公益社団法人大阪府産業資源循環協会  

 

安全衛生活動の現状調査のお願い  

 

平素より本会の事業運営に格別のご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、令和5年度の産業廃棄物処理業界における労働災害発生状況は、依然と

して他業界に比べて非常に高い水準で推移しております。  

本会では、令和5年度を初年度とする「産業廃棄物処理業における第3次労働災

害防止計画」を策定し、当業界における労働災害の削減を最優先の課題として取

り組みを進めております。  

つきましては、別添のとおりアンケート調査を実施いたしますので、お忙しい

ところ恐れ入りますがご回答にご協力いただきますようお願い申し上げます。な

お、企業名が特定できるような個別データを公表することはありません。  

また、本調査は、各都道府県協会が会員企業に対して実施しております。複数

の協会にご加入の場合は、お手数をおかけしますが、それぞれにご回答いただき

ますようご協力の程お願い申し上げます。  

 

記  

 

 １．返信方法と期日  

   FAX（06-6942-5314）もしくはメール（ shikizai@o-sanpai.or.jp）にて  

令和 7 年 1 月 24 日（金）までにご返信ください。  

 

 

２．お問い合わせ先  

   公益社団法人大阪府産業資源循環協会  担当：辻岡  

   TEL：06-6943-4016  

代表者または安全衛生に関する責

任者の方に必ずお渡しください。  

代表者または  

mailto:shikizai@o-sanpai.or.jp

